
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VALORIZZAZIONE DELL'ATTIVITA' SVOLTA DALL'ASSOCIAZIONE PROLOCO PER 
L'ARRICCHIMENTO DEL PROGRAMMA DI INIZIATIVE CULTURALI, TURISTICHE, 
FOLKLORISTICHE PROPOSTE ALLA CITTADINANZA NELL'AMBITO DELLA 
CONVENZIONE CON L'AMMINISTRAZIONE - 1° SEMESTRE ANNO 2015.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 126 
27/10/2015

 43 
 1

 17
 0

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno VENTISETTE del mese di OTTOBRE alle ore 10:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

NROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

VERONESI GIAMPIERO, ROMA ANNALISA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. MARCHESINI LORIS in qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  126 DEL 27/10/2015 
 

OGGETTO: 
VALORIZZAZIONE DELL'ATTIVITA' SVOLTA DALL'ASSOCIAZIONE PROLOCO PER 
L'ARRICCHIMENTO DEL PROGRAMMA DI INIZIATIVE CULTURALI, TURISTICHE, 
FOLKLORISTICHE PROPOSTE ALLA CITTADINANZA NELL'AMBITO DELLA 
CONVENZIONE CON L'AMMINISTRAZIONE - 1° SEMESTRE ANNO 2015. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
    

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 147  del 16.12.2014, esecutiva, è 
stata approvata una convenzione tra il Comune di Anzola dell’Emilia e l’Associazione 
Pro Loco di Anzola dell’Emilia  per l’organizzazione di attività e iniziative tese alla 
valorizzazione della realtà economica, culturale, turistica, folkloristica della comunità 
locale, per l’anno 2015;  

Considerato che la succitata convenzione prevede: 
- all’art. 2, che il programma annuale delle manifestazioni presentato 

dall’Associazione Pro Loco possa essere arricchito durante l’anno con ulteriori 
iniziative di valorizzazione della comunità locale; 

- all’art. 5 lettera c), che l’Amministrazione di Anzola dell’Emilia, per favorire e 
sostenere le iniziative di cui all’art. 2 della medesima convenzione, possa 
partecipare attraverso l’erogazione di contributi economici a favore 
dell’Associazione; 

Visti: 
- l’elenco delle iniziative organizzate per l’anno 2015 dall’Associazione Pro Loco di 

Anzola dell’Emilia e l’integrazione relativa al 1° semestre 2015, come da 
documentazione in atti conservata; 

- l’istanza di contributo, nonché la relativa dichiarazione, pervenuta in data 
14.10.2015 al Prot. n. 22.050, presentata dall’Associazione stessa, inerente al 
rispetto della normativa di cui all’art. 6, comma 2, del D.L. n. 78/2010, nonché al 
trattamento fiscale ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D.P.R. n. 600/1973; 

 Ravvisata l’opportunità di provvedere, in base al disposto della citata 
convenzione, all’erogazione di un contributo di € 1.022,00 a sostegno delle ulteriori  
manifestazioni inerenti al primo semestre dell’anno 2015;  

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine 

alla regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di concedere all’Associazione Pro Loco di Anzola dell’Emilia un contributo di € 

1.022,00, in applicazione dell’art. 5 lettera  c) della convenzione tra il Comune di 
Anzola dell’Emilia e l’Associazione Pro Loco di Anzola dell’Emilia per 
l’organizzazione di attività e iniziative tese alla valorizzazione della realtà 
economica, culturale, turistica, folkloristica della comunità locale, per l’anno  
2015, approvata con deliberazione di G.C. n. 147  del 16.12.2014; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  126 DEL 27/10/2015 
 

2) Di dare atto che il suddetto importo trova disponibilità nel Capitolo 52181/481 
“Contributi ad associazioni ed organizzazioni per iniziative varie – attività 
culturali” del Piano Esecutivo di Gestione 2015; 

3) Di demandare al Direttore dell’Area Servizi alla Persona gli atti necessari 
all’erogazione del contributo; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   23/10/2015

Data   23/10/2015

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   126   del   27/10/2015

VALORIZZAZIONE DELL'ATTIVITA' SVOLTA DALL'ASSOCIAZIONE PROLOCO PER 
L'ARRICCHIMENTO DEL PROGRAMMA DI INIZIATIVE CULTURALI, TURISTICHE, 
FOLKLORISTICHE PROPOSTE ALLA CITTADINANZA NELL'AMBITO DELLA CONVENZIONE CON 
L'AMMINISTRAZIONE - 1° SEMESTRE ANNO 2015.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 126 DEL 27/10/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 MARCHESINI LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 06/11/2015


		2015-11-06T08:59:30+0100
	DS User Private Key 3


		2015-11-06T09:33:47+0100
	DS0




